
Černíkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.186591N, 16.206957E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 1 248 ha

Počet obyvatel: 792 PSČ: 517 04

Adresa URL: www.cernikovice.cz

Památky a zajímavosti Černíkovice
Zřejmě nejstarší a nejvýznamnější dochovanou památkou je kostel Povýšení svatého Kříže ,
který byl nedávno rekonstruován. Konají se zde pravidelné mše svaté, koncerty, popř. další kulturní
akce.Další velice zajímavou stavbou je Černíkovický zámek, stojící na pravém břehu řeky Bělé
na východním okraji Černíkovic. K budově zámku náleží také park, který se rozkládá severně a
východně od zámku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10575/cernikovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 03:23:06


